1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2013.05.06
188
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

06.05.2013
№

188

	Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Красноармейского района в период  купального сезона 2013 года

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  Указанием  Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики № 9  от 25 апреля 2013 года «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Чувашской Республики в период купального сезона 2013 года» администрация Красноармейского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Рекомендовать главам сельских поселений (по согласованию):

1.1. разработать и утвердить:

- соответствующие нормативные правовые акты по определению мест для массового отдыха людей в период купального сезона;

- планы мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране жизни людей в период купального сезона 2013 года;

1.2. провести внеочередные заседания комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по вопросам обеспечения безопасности людей в период купального сезона;

1.3. создать рабочие группы по обследованию мест массового отдыха людей
в период купального сезона на территории  сельских поселений с участием специалистов казённого учреждения Чувашской Республики «Чувашская республиканская поисково-спасательная служба» Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям (далее – КУ «Чувашская республиканская поисково-спасательная служба» ГКЧС Чувашии);

 1.4. определить и оборудовать места массового отдыха людей вблизи водоемов и обеспечить развертывание на них спасательных постов;

1.5. организовать работу по созданию общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения на водных объектах;

1.6. организовать работу по созданию реестра водных объектов сельских поселений, разрешенных для купания и массового отдыха населения на воде, а также мест, запрещенных для купания, с систематическим информированием населения;

1.7. определить потенциально опасные участки водоемов и обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками;

1.8. довести до населения информацию об опасных участках водоемов и местах, запрещенных для купания, через средства массовой информации и наглядную агитацию;

1.9. установить в местах массового отдыха населения вблизи водоемов,
и переправ стенды (баннеры) с материалами, содержащие информацию по профилактике несчастных случаев с людьми на воде, и извлечения из Правил охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике;

1.10. провести обследование и техническое освидетельствование мест массового отдыха населения вблизи водоемов.

2. Рекомендовать главному врачу БУ «Красноармейская ЦРБ» (по согласованию) организовать дежурство медицинского персонала в местах массового отдыха людей вблизи водоемов.

3. Отделу образования администрации Красноармейского района провести «Месячник безопасности на воде» с 10 июня по 10 июля 2013 года.

4. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах Красноармейского района в период купального сезона 2013 года

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на начальника отдела специальных программ  администрации Красноармейского района Васильева Н.И.

Глава администрации

Красноармейского района                                                      А.В. Шестаков
Васильев Н.И.
2-19-51

 Утвержден

 постановлением администрации
 Красноармейского района

 от 06.05.2013  № 188
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах Красноармейского района в период купального сезона 2013 года

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Проведение заседания районной комиссии по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	13.05.
	Молотков С.Л.

Васильев Н.И.

	2.
	Доведение до глав сельских поселения Указания № 9 Председателя Кабинета Министров ЧР «Об обеспечении безопасности на водных объектах Чувашской Республики в период купального сезона 2013 года»
	До 15 мая
	Отдел специальных программ

	3.
	Определение мест для организации массового отдыха населения  в каждом сельском поселении
	До 13 мая
	Главы сельских поселений

(по согласованию)

	4.
	Проведение обследования мест массового отдыха населения и пляжей и получения разрешения
	До 27 мая
	Главы сельских поселений

(по согласованию)

	5.
	Доведение до населения района информации об опасных участках водоемов и местах, запрещенных для купания
	До 30 мая
	Главы сельских поселений

(по согласованию)

	6.
	Проведение «Месячника безопасности на воде»
	С 10 июня по 10 июля
	Отдел образования

	7.
	Изготовление и установка стендов, запрещающих знаков, указателей мест массового отдыха населения
	До 1 июня
	Главы сельских поселений

(по согласованию)

	8.
	Организация дежурства медицинских работников в местах массового отдыха населения
	В период купального сезона
	БУ «Красноармейская ЦРБ»

C:\Users\org3\Documents\1  ПОСТАНОВЛЕНИЯ\2013 год\04\166.doc
PAGE